ПРОЕКТ

внесен главой Администрации городского поселения город Благовещенск муниципального района Благовещенский район Республики Башкортостан

РЕШЕНИЕ
Об утверждении Дополнительного соглашения № 4 к Соглашению между органами местного самоуправления муниципального района Благовещенский район Республики Башкортостан и органами местного самоуправления городского поселения город Благовещенск муниципального района Благовещенский район Республики Башкортостан о передаче органам местного самоуправления муниципального района Благовещенский район Республики Башкортостан осуществления части полномочий органов местного самоуправления городского поселения город Благовещенск муниципального района Благовещенский район Республики Башкортостан, утвержденному решением Совета городского поселения город Благовещенск муниципального района Благовещенский район Республики Башкортостан от 27.11.2023 № 430, решением Совета муниципального района Благовещенский район Республики Башкортостан от 28.11.2023 № 35-582
В соответствии с частью 4 статьи 15 Федерального закона от 06.10.2003
№ 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Законом Республики Башкортостан от 18.03.2005
№ 162-з «О местном самоуправлении в Республике Башкортостан», пунктом 7.1 Соглашения между органами местного самоуправления муниципального района Благовещенский район Республики Башкортостан и органами местного самоуправления городского поселения город Благовещенск муниципального района Благовещенский район Республики Башкортостан о передаче органам местного самоуправления муниципального района Благовещенский район Республики Башкортостан осуществления части полномочий органов местного самоуправления городского поселения, утвержденного решением Совета городского поселения город Благовещенск муниципального района Благовещенский район Республики Башкортостан от 27.11.2023 № 430, решением Совета муниципального района Благовещенский район Республики Башкортостан от 28.11.2023 № 35-582, Совет городского поселения город Благовещенск муниципального района Благовещенский район Республики Башкортостан
РЕШИЛ:
1.
Утвердить Дополнительное соглашение № 4 к Соглашению между органами местного самоуправления муниципального района Благовещенский район Республики Башкортостан и органами местного самоуправления городского поселения город Благовещенск муниципального района Благовещенский район Республики Башкортостан о передаче органам местного самоуправления муниципального района Благовещенский район Республики Башкортостан осуществления части полномочий органов местного самоуправления городского поселения город Благовещенск муниципального района Благовещенский район Республики Башкортостан, утвержденному решением Совета городского поселения город Благовещенск муниципального района Благовещенский район Республики Башкортостан от 27.11.2023 № 430, решением Совета муниципального района Благовещенский район Республики Башкортостан от 28.11.2023 № 35-582 (прилагается).

2.
Настоящее решение обнародовать на официальном сайте городского поселения город Благовещенск муниципального района Благовещенский район Республики Башкортостан в порядке, установленном Уставом городского поселения город Благовещенск муниципального района Благовещенский район Республики Башкортостан.

Председатель Совета

Т.Н. Кузнецова

ДОПОЛНИТЕЛЬНОЕ СОГЛАШЕНИЕ № 4
к Соглашению между органами местного самоуправления муниципального района Благовещенский район Республики Башкортостан и органами местного самоуправления городского поселения город Благовещенск муниципального района Благовещенский район Республики Башкортостан о передаче органам местного самоуправления муниципального района Благовещенский район Республики Башкортостан осуществления части полномочий органов местного самоуправления городского поселения город Благовещенск муниципального района Благовещенский район Республики Башкортостан, утвержденному решением Совета городского поселения город Благовещенск муниципального района Благовещенский район Республики Башкортостан от 27.11.2023 № 430, решением Совета муниципального района Благовещенский район Республики Башкортостан
от 28.11.2023 № 35-582
г.Благовещенск                                                                   «     »                       2024г.
Совет городского поселения город Благовещенск муниципального района Благовещенский район Республики Башкортостан, именуемый в дальнейшем «Городское поселение», в лице председателя Совета городского поселения город Благовещенск муниципального района Благовещенский район Республики Башкортостан Кузнецовой Татьяны Николаевны, действующего на основании Устава с одной стороны, и Совет муниципального района Благовещенский район Республики Башкортостан, именуемый в дальнейшем «Район», в лице председателя Совета муниципального района Благовещенский район Республики Башкортостан Копыткова Евгения Геннадьевича, действующего на основании Устава, с другой стороны, заключили настоящее дополнительное соглашение к Соглашению между органами местного самоуправления муниципального района Благовещенский район Республики Башкортостан и органами местного самоуправления городского поселения город Благовещенск муниципального района Благовещенский район Республики Башкортостан о передаче органам местного самоуправления муниципального района Благовещенский район Республики Башкортостан осуществления части полномочий органов местного самоуправления городского поселения город Благовещенск муниципального района Благовещенский район Республики Башкортостан, утвержденному решением Совета городского поселения город Благовещенск муниципального района Благовещенский район Республики Башкортостан от 27.11.2023 № 430, решением Совета муниципального района Благовещенский район Республики Башкортостан от 28.11.2023 № 35-582 (далее – Соглашение) о нижеследующем:

1.
Приложение № 4 «Размер субвенций на исполнение передаваемых полномочий по состоянию на 01 января 2024 года» раздела 8 «К настоящему Соглашению прилагаются:» изложить в новой редакции (прилагается).
2.
Остальные условия Соглашения, не затронутые дополнительным соглашением, остаются неизменными.

3.
Настоящее дополнительное соглашение является неотъемлемой частью Соглашения.

4.
Настоящее дополнительное соглашение составлено в двух экземплярах, по одному для каждой из Сторон, которые имеют равную юридическую силу.

Реквизиты сторон:

	За Совет городского поселения

город Благовещенск

муниципального района

Благовещенский район

Республики Башкортостан

453431, Республика Башкортостан, г.Благовещенск,

ул.Парижской Коммуны, 25

	За Совет муниципального района Благовещенский район

Республики Башкортостан

453431, Республика Башкортостан,

г. Благовещенск, ул. Седова, 96

	Председатель Совета

городского поселения

город Благовещенск

муниципального района

Благовещенский район

Республики Башкортостан

________________Т.Н. Кузнецова

м.п.
	Председатель Совета

муниципального района

Благовещенский район

Республики Башкортостан

_______________ Е.Г. Копытков
                                                                        м.п.

Приложение
к дополнительному соглашению № 4 от ___________

к Соглашению между органами местного самоуправления муниципального района Благовещенский район Республики Башкортостан и органами местного самоуправления городского поселения город Благовещенск муниципального района Благовещенский район Республики Башкортостан о передаче органам местного самоуправления муниципального района Благовещенский район Республики Башкортостан осуществления части полномочий органов местного самоуправления городского поселения город Благовещенск муниципального района Благовещенский район Республики Башкортостан, утвержденному решением Совета городского поселения город Благовещенск муниципального района Благовещенский район Республики Башкортостан от 27.11.2023 № 430, решением Совета муниципального района Благовещенский район Республики Башкортостан от 28.11.2023 № 35-582
«Приложение № 4

к Соглашению между органами местного самоуправления муниципального района Благовещенский район Республики Башкортостан и органами местного самоуправления городского поселения город Благовещенск муниципального района Благовещенский район Республики Башкортостан о передаче органам местного самоуправления муниципального района Благовещенский район Республики Башкортостан осуществления части полномочий органов местного самоуправления городского поселения город Благовещенск муниципального района Благовещенский район Республики Башкортостан
Размер субвенций на исполнение передаваемых полномочий по состоянию

на 1 августа 2024 года

	№ п/п
	Наименование полномочия
	Сумма, руб. (Источник финансирования – бюджет городского поселения город Благовещенск муниципального района Благовещенский район Республики Башкортостан)

	1
	2
	3

	1
	Организация библиотечного обслуживания населения, комплектование и обеспечение сохранности библиотечных фондов библиотек населения.
	3879000,00

	2
	Обеспечение условий для развития на территории поселения физической культуры, школьного спорта и массового спорта, организация проведения официальных физкультурно-оздоровительных и спортивных мероприятий поселения;

Создание условий для реализации мер, направленных на укрепление межнационального и межконфессионального согласия, сохранение и развитие языков и культуры народов Российской Федерации, проживающих на территории поселения, социальную и культурную адаптацию мигрантов, профилактику межнациональных (межэтнических) конфликтов;

Создание условий для развития местного традиционного народного художественного творчества, участие в сохранении, возрождении и развитии народных художественных промыслов в поселении;

Создание условий для организации досуга и обеспечения жителей поселения услугами организации культуры.
	15371000,00

	3
	Организация и осуществление мероприятий по работе с детьми и молодежью в поселении.
	4416500,00

	4
	Дорожная деятельность в отношении автомобильных дорог местного значения в границах поселения и обеспечение безопасности дорожного движения на них, включая создание и обеспечение функционирования парковок (парковочных мест), осуществление муниципального контроля на автомобильном транспорте, городском наземном электрическом транспорте и в дорожном хозяйстве в границах поселения, организация дорожного движения, а также осуществление иных полномочий в области использования автомобильных дорог и осуществления дорожной деятельности в соответствии с законодательством Российской Федерации.
	6615000,00

	5
	Организация благоустройства территории поселения в соответствии с правилами благоустройства территории поселения, за исключением:

- организации освещения территория поселения, включая архитектурную подсветку зданий, строений, сооружений;

- реализации мероприятий федеральных, региональных и муниципальных программ в сфере благоустройства.
	93945900,00

	6
	Организация ритуальных услуг и содержание мест захоронения.
	2072128,10

	7
	Создание, содержание и организация деятельности аварийно-спасательных служб и (или) аварийно-спасательных формирований на территории поселения.
	3742460,00

	8
	Организация в границах поселения водоснабжения населения, водоотведения
	6800000,00

	ИТОГО
	136841988,10

	Председатель Совета

городского поселения

город Благовещенск

муниципального района

Благовещенский район

Республики Башкортостан

___________________ Т.Н. Кузнецова

М.п.
	Председатель Совета

муниципального района

Благовещенский район

Республики Башкортостан

______________ Е.Г. Копытков

М.п.
	»